
                                                 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Убеевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

дважды Героя Социалистического Труда 

Дементьева Петра Васильевича»  

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

  Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районының «Ике тапкыр 

Социалистик Хезмәт Герое  Дементьев 

П.В. исемендәге Уби урта гомуми  белем 

бирү мәктәбе» муниципаль бюджет  

гомуми белем бирү учреждениесе 

 

ИНН/КПП1617002183/ 161701001 , ОГРН 1021606555189, ОКПО- 56345395                          

422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с.Убей, ул. Красная Площадь д. 48                                    

Тел. (84375)35-5-25, E-mail: school.ubi@yandex.ru, Sub.Drz@tatar.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК 

от 01.09.2025 года                                                                            №83 Д/25 

 

«О создании центра детских инициатив, о назначении руководителя ДЦИ, 

утверждении «Дорожной карты» и положения ДЦИ» 

 

 На основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, 

в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 

№ДГ-142\06   «О форме мониторинга» хода создания центров детских инициатив, в 

соответствии с приказом  Министерства просвещения  Российской Федерации и 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  

от 19.01.2022 №15\25 пр «Об утверждении программы «Модернизация школьных систем 

образования» и в связи с внедрением ставок советников директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными  объединениями с 01 января 2023 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Губайдуллину Э.Р., советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными  объединениями, руководителем 

центра детских инициатив МБОУ  «Убеевская СОШ имени Дементьева ПП.В.» на 

2025-2026 учебный год.  

2. Ханбиковой А.Э., заместителя директора по воспитательной работе, назначить 

куратором направления по созданию и функционированию центра детских 

инициатив  

3. Утвердить план работы центра детских инициатив (Приложение1).  

4. Утвердить положение центра детских инициатив МБОУ  «Убеевская СОШ имени 

Дементьева П.В.» (Приложение 2) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор  школы:                               Молгачев С.А. 

 

С приказом ознакомлены:    Ханбикова А.Э. 

 

Губайдуллина Э.Р. 

 

 

mailto:school.ubi@yandex.ru
mailto:Sub.Drz@tatar.ru

